
             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 
 
 

České duly z.s. 
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

IČO: 26559366 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

 zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Obsah      
 

Činnost v roce 2016..........................................................................................3 – 4 
 
Statistika práce dul...............................................................................................5 
 
Vzdělávání.............................................................................................................5 
 
Mezinárodní spolupráce……………………………………………………………………………………6 
 
Finanční zpráva......................................................................................................7 
 
Orgány organizace.................................................................................................7 
 
 
 

Sdružení oslavilo na jaře 2016 sedmé výročí své existence. České duly sdružují duly s různým 
stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality vzdělávání a práce dul v ČR, o dodržování 
etických i profesních standardů, o zlepšování informovanosti laické i odborné veřejnosti. 
České duly podporují takové změny v systému českého porodnictví, které vycházejí z potřeb 
žen a novorozenců. České duly usilují o profesionalizaci profese duly. Sdružení České duly 
pomáhá ženám najít kvalifikovanou dulu, pořádá základní i postgraduální kurzy a výcviky pro 
duly, spolupracuje s odbornými a dobrovolnými organizacemi podobného zaměření, 
spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými cíli, vytváří a publikuje materiály, 
které přibližují laické, i odborné veřejnosti práci dul. 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Činnost v roce 2016 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 
Leden 

• Členství ukončily Bára Austová a Lucie Sedláčková 
Únor 

• 2. 2. 2016 supervize dul 
Březen 

• Sedmý rok oslavil interní zpravodaj, který je určen pro vnitřní potřebu Českých dul  
• Zveřejnění výroční zprávy za rok 2015 

• Přípravy na STRP 
• K 31. 3. 2016 vyšlo 25. číslo interního zpravodaje 

Duben 

• 1. 4. 2016 graduace Mgr. Petra Košťálová, Mgr. Tereza Cíchová 

• 1. 4. 2016 Valná hromada sdružení (schválení finanční zprávy, výroční zpráva, 
informace ke vzdělávání a postgraduálnímu vzdělávání, novelizace Akreditačního 
řádu, volby do etické komise) 

• 1. 4. 2016 zvolení Zuzany Habartové do Etické komise za Lucii Sedláčkovou 

• 2. 4. 2016 Znovuupevnění v profesi duly (D. Hricová, Š. Kučerová), seminář 
postgraduálního vzdělávání pro duly ucházející se o recertifikaci 

• 26. 4. 2016 supervize dul 
Květen 

• Šesté výročí webových stránek 

• České duly  se připojily k Světovému týdnu respektu k porodu na řadě míst v České 
republice 

Červen 

• K 30. 6. 2016 vyšlo 26. číslo interního zpravodaje 
Srpen 

• 1. 8. 2016 zprovoznění nových webových stránek 
 

 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Září 

• 29. 9. 2016 jmenování Mgr. Šárky Kučerové novou konzultantkou Českých dul 

• K 30. 9. 2016 vyšlo 27. číslo interního zpravodaje 

• 16. 9. - 19. 9. 2016 konference European Doula Network v Barceloně. Za České duly 
aktivní účast Mgr. Zuzana Dubová a Mgr. Petra Košťálová. 

• 17. 9. 2016 založení uzavřené FB skupiny 

• 21. 9. 2016 supervize dul 
Říjen 

• 21. 10. 2016 proběhly graduace. Akreditaci II. stupně Certifikovaná Česká dula, získaly 
Mgr. Hana Novotná a Bc. Kristýna Junová 

• 21. 10. 2016 Valná hromada Českých dul (volby do výkonného výboru – odstupující 
členové z důvodu končícího tří letého funkčního období: Květa Cermanová, Dagmar 
Hricová, Mgr. Zuzana Dubová, Jana Dvořáková. Kandidáti: Zuzana Habartová, Dagmar 
Hricová, Mgr. Petra Košťalová, Mgr. Simona Reichertová, Bc. Ivona Remundová, Mgr. 
Hana Nečina Vaníčková. Zvolen nový výkonný výbor ve složení: Dagmar Hricová,  
Mgr. Hana Nečina Vaníčková, Bc. Ivona Remundová, Mgr. Petra Košťálová. Mgr. Šárka 
Kučerová zůstává jako neodstupující člen výkonného výboru. 
Další témata VH - vzdělávání, odstupující a nastupující nový manažer vzdělávání,  
revize, návrhy k úpravě stanov v souvislosti s transformací občanského sdružení na 
spolek, setkání EDN v Barceloně – zpráva, téma nových webových stránek) 

• 22. 10. 2016 první výběrové řízení pro duly do kurzu 2017 – 2019 
Listopad 

• 15. 11. 2016 supervize dul 

• 15. 11. 2016 supervize odstupujícího a nově nastupujícího výkonného výboru 
Prosinec 

• 5. 12. 2016 supervize vzdělávacího týmu 

• Podání nových stanov v souvislosti se změnou právní formy občanského sdružení na 
zapsaný spolek 

• K 31. 12. 2016 vyšlo 28. číslo interního zpravodaje 

 
 

 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Statistika práce dul 
(zpracovala Mgr. Šárka Kučerová) 
 

 Celkem doprovázených porodů:………………………….……..132 
 Počet porodnic, v nichž duly doprovázely: …………………..28 
 Vaginálních porodů:……………………………………………………116 
 Porody císařským řezem:……………………………………………. 16 
 Porody v porodnici: …………………………………………………. .122 
 Porody v domácím prostředí:…………………………………….…10 
 Předporodní péče: ……………………………………….…………. .517 
 Laktační poradenství:…………………………………….…………. 392 

  
  
 

Vzdělávání 
(zpracovala Mgr. Šárka Kučerová) 
 
  V roce 2016 absolvovaly studentky ročníku 2015–2017 sebezkušenostní část výcviku a 
následně seminář Integrace pomáhání. 
   Během roku proběhly 4 supervize vedené PhDr. Yvonnou Luckou, zároveň také supervize 
týmu konzultantek a výboru. 
   V rámci postgraduálního vzdělávání proběhl seminář Znovuupevnění v profesi duly pro duly 
ucházející se o recertifikaci. 
   Podmínky graduace splnily a akreditaci 2. stupně – Certifikovaná dula získaly 4 duly, 1 dula 
získala akreditaci 3. stupně a titul Dula konzultantka. 
   Na podzim 2016 proběhlo první výběrové řízení pro uchazečky o kurz 2017 – 2019 
   Na rok 2017 bylo vypsáno výběrové řízení, ke kterému již během roku 2016 docházely 
přihlášky. 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Mezinárodní spolupráce 

(Zpracovala Mgr. Petra Košťálová) 
 
Dalším rokem pokračovala naše mezinárodní spolupráce. Účastnily jsme se na vzniku a 
úpravě nových stránek EDN (European Doula Network), jehož jsme součástí. Účastnily jsme 
se elektronického fóra, kde se řeší různé otázky spadající do dulí profese napříč zeměmi. 
V září se Zuzana Dubová a Petra Košťálová zúčastnily již 6. celoevropské konference dul 
neboli EDN (European Doula Network). Tuto konferenci letos pořádalo v Barceloně španělské 
sdružení Quiero Ser Doula pod záštitou EDN sídlícího ve Švýcarsku. Konference trvala tři dny 
a přijelo na ni téměř 80 dul z různých evropských zemí, jedna lékařka – gynekoložka a několik 
žen – maminek – bez spojitosti s dulí profesí. Nejhojněji byly zastoupené španělské duly, ale 
přijel duly i z Polska, Maďarska, Rakouska, Litvy, Ruska, Ukrajiny, Švýcarska, Velké Británie a 
Nizozemí. Několik dul bylo nyní rezidentních v některé evropské zemi, ale hlásily se i ke svým 
zemím původu, takže tímto způsobem bylo zastoupeno i Mexiko, USA, Uruguay, Argentina a 
Keňa. Přednášející přednášeli především v angličtině nebo španělštině, ale občas se 
překládalo i z němčiny nebo ruštiny. Bylo to tedy velmi pestré setkání, jak jazykově tak i 
kulturně. Každé ráno jsme zpívaly „dobré ráno“ ve 23 jazycích! Konference byla plná nejen 
zajímavých informací z přednášek, ale i setkání se zajímavými lidmi, v kuloárech probíhaly 
živé diskuze na různá témata, sdílely se zkušenosti napříč národy. Některá témata se ukázala 
být unikátní jen pro danou zemi a bylo zajímavé poslouchat, co jinde řeší za problémy, 
spousta témat ale byla podobná ve všech zemích. A nezůstalo ale jen u konferenční místnosti 
- o dulím profesním životě (i o ledasčem jiném) se povídalo i v sobotu nad společným 
(výborným!) obědem, v pátek večer jsme se zúčastnily rituálu potní chýše (v nabídce byl ještě 
kurz rebozo) a v sobotu úplňkového rituálu na pláži u moře. Byly to tři dny nabité 
informacemi, zážitky, setkáními a sdílením. 
Na konci roku jsme potvrdily členství v EDN pro rok 2017 a předběžně přislíbily účast 
delegátů spolku na 7. EDN konferenci, která se bude konat v září 2017 ve Varšavě.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Dagmar Hricová tel: 605452364,  Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 
Mgr. Petra Košťálová tel: 739 783 741, Bc. Ivona Remundová tel: 775 138 437 

mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 
Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Finanční zpráva za r. 2016 
(Zpracovala Jana Dvořáková)    
 
Výnosy: 
Tržby z prodeje služeb                                                              289 950 
(kurzovné, za web, supervize, graduace, výběr. řízení) 
Ostatní výnosy (úroky)                                                                     172 
Přijaté členské příspěvky                                                            17 700 
Výnosy celkem                                                                           307 822 
                                                                                                         
Náklady: 
Spotřební materiál                                                                          3 431 
Mzdy lektorům, pronájem, ostatní služby                              287 977 
Jiné ostatní náklady                                                                      17 239 
Poskytnuté příspěvky                                                                     1 386 

Náklady celkem                                                                          310 033 
                                                                                                    

 
 
Orgány organizace 
Výkonný výbor sdružení: 
Mgr. Šárka Kučerová, Mgr. Petra Košťálová, Mgr. Hana Nečina Vaníčková, Bc. Ivona 
Remundová, Dagmar Hricová 

Etická komise sdružení 
JUDr. Renata Korečková, Květa Cermanová, PhDr. Irena Kuldová, Mgr. Hana Nečina 
Vaníčková, Zuzana Habartová 

Akreditační komise 
Dagmar Hricová, Mgr. Zuzana Dubová, Květa Cermanová, PhDr. Irena Kuldová, Ing. Vlaďka 
Hejzlarová, Mgr. Šárka Kučerová 

Revizor sdružení 
Ing. Vlaďka Hejzlarová 
 
 

                                                                                                    Zpracovala: Dagmar Hricová 21. 3. 2017 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/

